BRUNLES shpk

Pasqyra e Performaces 2016 Ne Leke

(Pasgyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)

( Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas funksionit )

Nr | Pershkrimi i Elementeve Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese 8
1 Te ardhura nga aktiviteti I shfrytezimt 2,784,395,023 2,178,896,666
2 Kosto e shitjeve ( perfshire shpenzimet e amortizimit dhe te zhvleresim -2,276,425,613 -1,839,405,387
3 Fitimi/humbije bruto 507,969,410’ 339,491,279
4 Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
5 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 16,413,907 3,147,047
6 Shpenznne te shpcmdar]es ( perfshire shpenzimet e amortizimit dhe
7 Shpenzune admuustrahve (perfshire shpenzimet e amortizimit dhe 107,102,135 -87,570,224
8 Shpenznne te gera te shfrytezimit -232,545,189 -168,777,352
9 Te ardhura te tjera 31,642,790 57,124,327
B Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shirytezimit
Te ardhura nga n]esue ekononuke ku ka1 1nteresa pjcsemarrese (
Te drdhurat nga mvesumet dhe huate e gera pjese e aktlveve afatg|ata (
Te ardhura nga mteresat 266,859 3,715
Te ardhura dhe shpenzime fte {jera financiare 15,186,845 39,030,133
| Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 16,180,086 18.090.479
Zhvlerest mi I aktiveve financiare dhe investimeve financiare te
10 |Shpenzime financiare -21,306,963: -13,504,239
1 Shpenzimet nga interesat -5,536,098 -2,535,111
2 Shpenzime gjoba , penalitete, shpenzime te panjohura -6,114,763 -73,447
3 shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
4 (Humbjet) nga kursi kembimit -9,656,103 10,895,681
11 Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesmarrjet 0
a Te ardhura nga pjesemarrjet ne aksione ( investim afatgjate 101,459 681
b Shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 101,450 681
12 |Fitimi (humbja) para tatimit ( 3 +5+9/-6-7-8-10) 195,071,820 129,910,838
13 |Shpenzimet e tatimit mbi fittimin 30,177,987 10,497 643
Shpenzimi I tatim fitimit te shtyre |
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
14 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (12-13) 164,893,833 110,413,195

15

Elementet e pasqyrave te konsoliduara




2
Pasqyra e Performaces 2016 Ne Leke Ed
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)
( Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas Natyres )
Nr Pershkrimi i Elementeve Periudha Perludha
Raportuese Para ardhese |
1 |Te ardhura nga aktiviteti I shirytezimit 2,784,395,023 2,178,896,666
2 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
3 'Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar ‘
4 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 16,413,907 3,147,047
5 |Lenda e pare dhe matenale te konsumueshme
l.Lenda e pare dhe matenale te konsumueshme -2,276,425,613 -1,839,405,387
| 2.T¢ tjera shpenzime )
' 6 ;Shpenzimet te personelit -82,759,934 -69,133,809
1.Pagat e personelit -71,007,634 -59,313,283
2.Shpenzimet per siqurime shoqerore e shendetesore -11,752,300 -9,820,526
‘ Zhvleresimi | aktiveve afatgjata materiale
7 | Shpenzime konsumi dhe amortizimi -24,342 201 -18,436,415
| 8 |Shpenzime te tjera shirytezimi -232,545,189 -168,777,352
9 Totali shpenzimeve ( shumat5-7) (2,616,072,938) (2,095,752,963)
10 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+4+/-5-8) 184,735,992 86,290,750
11 |Te ardhura te tjera 31,642,790 57,124,327
T'e_ardhura nga niesite ekonomike ku ka interesa piesemarrese (
T'e ardhurat nga 1nvcst1mel dhe huate € t]cra ijSC e aktlveve afdt’ata‘
'Te ardhura nga interesat 266,859 3,715
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 15,186,845 39,030,133
Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 16,189,086 18,090,479
12 Zhvleresi mi I aktiveve financiare dhe investimeve financiare te
13 Shpenzime financiare -21,306,964 -13,504,239
! 1 Shpenzimet nga interesat -5,536,098 2,535,111
2 .Shpenzime gjoba , penalitete, shpenzime te panjohura 6,114,763 -73,447
3 shpenz. financ.nga inves.te fjera financ.afatgjata
4 (Humbjet) nga kursi kembimit -9,656,103 -10,895,681
14 Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesmarrjet 0
a |Te ardhura nga pjesemarrjet ne aksione ( investim afatgjate 101,459,681
b |Shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata -101,459,681
15 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 10,335,826 43,620,088
16 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 195,071,820 129,910,838
17 |Shpenzimet e tatimit mbi fitmm 15% 30,177,987 19,497 643
Shpenzimi 1 tatim fitimit te shtyre
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
| 18 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (15 -16) 164,893,833 110,413,195
19 |[Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Brunes Shpk pf 2016




Brunes Shpk pf 2016

PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE

Fitimi/Humbje e vitit

164,893,833

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin:

Dilerencat(+/-) nga perkthimi I monedhes ne veprimtari te huaja

:Diferencat(+/-) nga rivleresimi | aktiveve afatgjata materiale

Diferencat(+/-) nga rivleresimi | aktiveve financiare te mbaitura per shitje

Totali | te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin

:Totali | te ardhurave gjithperfshirese per vitin

Totali | te ardhurave/ humbjeve gjitheperfshirese per :

Pronaret e njesise ekonomike meme

Interesat jo kontrolluese




